
DODATEK č. 1/2018
Ke smlouvě o poskytování služeb ze dne 20. 6. 2018 č. smlouvy objednatele: 05PU-001919

uzavřený v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

, generální ředitel

2. Atelier PROMIKA s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel44)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany44 nebo každý samostatně 
„Smluvní strana44)

Muchova 9, 160 00 Praha 6
26080273
CZ26080273
MS v Praze, oddíl C, vložka 103969 
s.r.o.

L jednatelem 
|, jednatel

|, jednatel

Název akce: „1/34 Dvorce - Třeboň, vypracování projektové dokumentace DSP/DOS/PDPS 
(VD-ZDS)“



VHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Smluvní strany uzavřely dne 20. 6. 2018 Smlouvu o poskytování služeb na „1/34 Dvorce - 
Třeboň, vypracování projektové dokumentace DSP/DOS/PDPS (VD-ZDS)“ (dále jen 
„Smlouva41);

(B) Smluvní strany konstatují, že z objektivních důvodů, které nejsou na straně Poskytovatele, 
neboť se týkají problematiky vlastnických vztahů pozemků dotčených uvažovanou stavbou, 
nepředpokládatelnou nutností koordinace se stavebním záměrem třetí osoby a skutečného 
stavu odvodňovacího zařízení, není Poskytovatel přes maximální úsilí schopen plnit předmět 
plnění v požadované době plnění.
V průběhu projekčních prací byla Poskytovatelem zjištěna skutečnost, Státní pozemkový 
úřad má pravomocné stavební povolení na úpravu připojení polní cesty na křižovatce 
Dvorce. Vzhledem k tomu, že Policie ČR zároveň požaduje řešit autobusové zastávky při 
této křižovatce, je nutné technické řešení obou akcí vzájemně prostorově zkoordinovat.
V záboru stavby se nachází pozemky ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví jiných fyzických 
osob, Objednatel v současné době ve své režii tyto nesrovnalosti řeší. Teprve po zapsání 
změn ve vlastnictví dotčených pozemků v katastru nemovitostí mohou být v rámci 
inženýrské činnosti Poskytovatele obstarány souhlasy zbývajících spolu/vlastníků 
s provedením stavby.
Až po provedení geodetického zaměření v průběhu projekčních prací bylo dohodnuto, že 
v rámci údržbových prací budou odstraněny souvislé náletové křoviny ve dně silničního 
příkopu. Jedná se o převážnou většinu délky pravého i levého příkopu, který je zarostlý 
neprostupnou vegetací, přičemž zadání díla nepředpokládalo možnost žádného kácení 
zeleně. Zároveň bude při této údržbě proveden průzkum rozsahu původního zpevnění dna 
příkopů. Objednatel požaduje projekčně dořešit i nové zpevnění příkopů v celém rozsahu. 
K tomu je nutné dodatečně, až po odstranění vegetace, geodeticky doměřit skutečnou polohu 
dna příkopů;

(C)Výše uvedenými úpravami objektivně vznikají Poskytovateli vícenáklady, které nebylo 
možné předvídat;

se Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto
Smlouvou vázány, dohodly na následujícím znění Dodatku č. 1:

I.
PŘEDMĚT DODATKU

# v

1.1. Předmětem Dodatku č. 1 je změna Článku 5, Lhůty plnění a Přílohy č. 1 -  Oceněný 
soupis prací Smlouvy.

1.2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení odst. 5.1. Článku 5. Lhůty plnění Smlouvy o 
poskytování služeb č. 05PU-001919 ze dne 20. 6. 2018 „1/34 Dvorce - Třeboň, vypracování 
projektové dokumentace DSP/DOS/PDPS (VD-ZDS)44 se mění následujícím způsobem:

Původní znění:

„5.1. Poskytovatel je povinen provést služby v následujících lhůtách:
5.1.1. Dokumentace pro stavební povolení -  čistopis: Nejpozději do 8 týdnů ode 

dne účinnosti Smlouvy.
5.1.2. Podání žádosti o vydání stavebního povolení nebo ohlášení stavby: 

Nejpozději do 10 týdnů ode dne účinnosti Smlouvy.
5.1.3. Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  čistopis: Nejpozději do 

12 týdnů ode dne účinnosti Smlouvy.
5.1.4. Výkon autorského dozoru: Na výzvu Objednatele, v průběhu realizace 

stavby.44



Nynější znění:

„5.1. Poskytovatel je povinen provést služby v následujících lhůtách:
5.1.1. Dokumentace pro stavební povolení -  čistopis: Nejpozději do 5.10.2018.
5.1.2. Podání žádosti o vydání stavebního povolení nebo ohlášení stavby: 

Nejpozději do 19.10.2018.
5.1.3. Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  čistopis: Nejpozději do 

31.10.2018.
5.1.4. Výkon autorského dozoru: Na výzvu Objednatele, v průběhu realizace 

stavby.“

I.3. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 -  Oceněný soupis prací Smlouvy o poskytování 
služeb č. 05PU-001919 ze dne 20. 6. 2018 „1/34 Dvorce - Třeboň, vypracování projektové 
dokumentace DSP/DOS/PDPS (VD-ZDS)“ se mění a nové znění je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku č. 1 jako jeho Příloha č. 1.

II.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

II. 1. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy č. 05PU-001919 ze dne 20. 6. 2018 zůstávají
v platnosti a nemění se.

11.2. Dodatek č. 1 je uzavřen a nabývá účinnosti dnem jeho podepsání poslední Smluvní stranou.

11.3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po dvou (2) stejnopisech.

11.4. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří nové znění přílohy Smlouvy:

Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací (viz odst. 1.3.)

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ PODPISY:

V Českých Budějovicích dne 1 5 -IQ- 2018 V Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic Atelier PROMIKA s.r.o.

ředitelka Správy České Budějovice jednatel



Zadavatel : Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa České Budějovice
Stavba : 1/34 Dvorce - Třeboň, vypracování projektové dokumentace DSP/DOS/PDPS (VD-ZDS)

Příloha č. 1

Rekapitulace
na vypracování dokumentace pro Ohlášení (Stavební povolení) stavby a PDPS/VD-ZDS a inženýrské činnosti včetně prací souvisejících 

Akce: 1/34 Dvorce - Třeboň, vypracování projektové dokumentace DSP/DOS/PDPS (VD-ZDS)

soupis p ra c í-o b sa h  a rozsah projektové dokumentace
1,21

Objekt Popis O C D PH O C  + D PH
1/34 Dvorce - Třeboň DSP/DOS/PDPS(VD-ZDS) 382 400,00 80 304,00 462 704,00
NAVÝŠENÍ CENY DLE Dod. č .l 30 000,00 6 300,00 36 300,00
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM 412 400,00 86 604,00 499 004,00



Zadavatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa České Budějovice
Stavba : 1/34 Dvorce - Třeboň, vypracování projektové dokumentace DSP/DOS/PDPS (VD-ZDS)
Objekt: Vypracování projektové dokumentace DOS/PDPS (VD-ZDS)

Zpracování cenové nabídk\
na vypracování dokumentace pro Ohlášení (Stavební povolení) stavby a PDPS/VD-ZDS a inženýrské činnosti

včetně prací souvisejících

Akce: 1/34 Dvorce - Třeboň, vypracování projektové dokumentace DSP/DOS/PDPS (VD-ZDS)

soupis p ra c í-o b sa h  a rozsah proje ctové dokumentace
Počet hodin Hodin, sazba 

Kč/hod.
Základní cena 

Kč
DPH 21% 

Kč
Cena celkem 

Kč
A. Průvodní zpráva
B. Souhrnná technická zpráva
C. Výkresová část
Přehledná situace ■i
Podrobná situace 1:500 M Ě
Podélné profily
Vzorové příčné řezy 1:50
Charakteristické příčné řezy 1:100
Trvalé vodorovné značení - situace
Dopravně inženýrské opatření - projednané
Vzorové výkresy WĚĚ
D. Zásady organizace výstavby ĚM
E. Doklady
Technické projednání PD M Ě
F. Plán BOZP
G. Rozpočet
Tabulky výpočetu kubatura ploch
Soupis prací
Oceněný soupis prací - rozpočet
H. Související dokumentace
Průzkumné a měřičské práce
Geodetické zaměření
Geodetické zaměření-navýšení dle Dod. č .l ĚM

Projednání vč. ohlášení stavební úpravy 
nebo podání stavebního povolení - — — —
Autorský dozor
Koordinátor BOZP
Kompletace, digitální zpracování CD

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH 382 400 Kč
NAVÝŠENÍ CENY DLE Dod. č .l bez DPH 30 000 Kč
NOVÁ CENA CELKEM bez DPH 412 400 Kč
DPH 21% 86 604,00 Kč
NOVÁ CENA CELKEM vč. DPH 499 004,00 Kč

Projektová dokumentace bude vypracována v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v rozsahu příloh vyhlášky č. 146/2008 Sb., 
vyhláška o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb a v podrobnosti podle Směrnicí pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy. Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/l ze dne 
9.8.2017 a TKP-D.


